2

	                                            [image: image1.jpg]

Администрация Тутаевского муниципального района

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2025  № 105-п
г. Тутаев

О закреплении муниципальных
дошкольных образовательных
учреждений за территориями
Тутаевского муниципального района
на 2025 год
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» Администрация Тутаевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные дошкольные образовательные учреждения Тутаевского муниципального района за территориями Тутаевского муниципального района на 2025 год для учета и приема детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования, согласно прилагаемому к настоящему постановлению Перечню муниципальных дошкольных образовательных учреждений, закрепленных за территориями Тутаевского муниципального района для учета и приема детей, подлежащих обучению по программам дошкольного образования.
2.    Руководителям образовательных учреждений:
2.1. Обеспечить реализацию прав детей, проживающих на закрепленных территориях, на получение образования.

2.2. Обеспечить информирование жителей Тутаевского муниципального района о закреплении образовательных учреждений за территориями Тутаевского муниципального района с использованием различных средств информации.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника управления образования и спорта Администрации Тутаевского муниципального района Чеканову О.Я.
4. Опубликовать настоящее постановление в Тутаевской массовой муниципальной газете «Берега».
5.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Тутаевского

муниципального района

        О.В. Низова